
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1326/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: CONFERIMENTO N. 11 INCARICHI MEDIANTE UTILIZZO DELLA 
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 
OPERATORE SOCIO SANITARIO, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PIENO, AI CANDIDATI UTILMENTE CLASSIFICATI.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026; 

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL  vigente per l’Area del Comparto Sanità;
- la deliberazione n.853 del 3.04.2023 di “Approvazione del piano dei fabbisogni per il triennio 2023-2024 e 

2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo”, approvato con esito favorevole del Collegio Sindacale in data 23 
marzo 2023;

Premesso che:
- con delibera n. 699 del 18.04.2024 ad oggetto: “Esito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

di n. 5 posti a tempo indeterminato e tempo pieno di Operatore socio sanitario” è stata approvata la 
graduatoria di merito e sono stati conferiti n. 5 incarichi;

- con delibera n. 832 del 30.04.2024, utilizzo graduatoria del concorso di che trattasi in qualità di Operatore 
socio sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino alla  48° classificata, Kuryliuk Iryna Lvivna;

- con delibera n. 881 del 15.05.2024, utilizzo graduatoria del concorso di che trattasi in qualità di Operatore 
socio sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino al 59° classificata, Grazioli Michela;

Vista la nota mail, agli atti, del Direttore della S.C. DAPSS, Dott.ssa Margherita Barbara Pinna, con cui chiede 
l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di Operatori socio sanitari  
a seguito di cessazione di analoghe figure e al fine di garantire la continuità dell’attività assistenziale e n. 3 
unità autorizzate da PANFLU DGR XII/1827 del 31.01.24;

Preso atto, dell’autorizzazione a procedere all’assunzione oggetto della presente, da parte della Direzione 
Strategica, come da modulo AST_PER_575_ED00, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

Dato atto che a seguito della pubblicazione della deliberazione n. 699 del 18.04.2024 e della presa d’atto e 
approvazione della graduatoria di merito del concorso pubblico per Operatore socio sanitario, come previsto 
dall’art.9 della L.3/2003. l’art.3, comma 61, della L.350/2003 nonché della circolare n.5 del 21.11.13 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, l’ASST Santi Paolo e Carlo 
consente l’utilizzo della graduatoria all’IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori, che ne ha fatto richiesta:

62° GIOACCHINO VINCENZO MILANO
64° DANIELE MAISTO
74° MILUSKA ELENA ARRIOLA NETTO
75° DEBORA PETROCCO
77° ALESSIA D'AMICO
79° DAVIDE VITO TASCHETTA
80° ELISEO FLORES CHAMPI
81° ASSUNTINA GIORGIA PIGNATARO
86° ABIGAIL DE LEON

Rilevato che si è provveduto a scorrere la graduatoria del concorso pubblico sopra menzionato con le seguenti 
risultanze:

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

10° LEONARDO FERRARA Rinuncia 
36° VINCENZO PIAZZA Rinuncia 
60° MASSIMILIANO A. FERA Accetta
61° GIULIA MASALA Rinuncia
63° MARIA CIANCIO Accetta già a tempo det. dal 22.12.22
65° DANIELA FUSILLO Accetta già a tempo det. dal 28.7.23
66° SHARON MARINIELLO Rinuncia
67° LAURA NICODEMO Accetta
68° DANILA PUGLISI Accetta già a tempo det. dal 20.12.22
69° UMBERTO DI LORENZO Accetta
70° PIER PAOLO PINTO Accetta
71° ALESSIA BORRELLI Rinuncia
73° MICHELA MARIA A. MARGIOTTA Accetta
76° SIMONA GIULIA FRASCHINI Accetta
78° COSTANZAQ FEDERICO Rinuncia
82° SUSY CADONI Rinuncia
83° MARIA ANNA D’ANTINO Accetta già a tempo det. dal 6.3.23
84 ROSALBA BIANCHI Rinuncia
87° ORIANI VANESSA Accetta

Ritenuto pertanto di procedere con la stipula di n. 11 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e a 
tempo pieno in qualità di Operatore socio sanitario, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, a seguito del 
giudizio di idoneità sanitaria rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane nel rispetto della tutela dei dati sensibili, con i sotto indicati candidati:
   

60° MASSIMILIANO A. FERA Accetta
63° MARIA CIANCIO Accetta già a tempo det. dal 22.12.22
65° DANIELA FUSILLO Accetta già a tempo det. dal 28.7.23
67° LAURA NICODEMO Accetta
68° DANILA PUGLISI Accetta già a tempo det. dal 20.12.22
69° UMBERTO DI LORENZO Accetta
70° PIER PAOLO PINTO Accetta
73° MICHELA MARIA A. MARGIOTTA Accetta
76° SIMONA GIULIA FRASCHINI Accetta
83° MARIA ANNA D’ANTINO Accetta già a tempo det. dal 6.3.23
87° ORIANI VANESSA Accetta

Dato atto che Cristina Cannarozzo, 72° classificata, a seguito di procedura di stabilizzazione, risulta già 
dipendente  di questa ASST nella qualifica di Operatore Socio Sanitario a tempo indeterminato a decorrere dal 
16.03.2024 e Roberto Mugnai 85° classificato, assunto a tempo indeterminato, con delibera n. 699 del 18.4.24, 
esito concorso Operatore socio sanitario in quanto  riservatario volontario FF.AA;

Su proposta Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Acquisito, il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Giuliana Bensa, dal Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario 
Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere con l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 5 posti di Operatore socio sanitario, a tempo indeterminato e a tempo pieno approvata con delibera 
n. 699 del 18.04.2024; 

2. di dare atto che l l’ASST Santi Paolo e Carlo consente l’utilizzo della graduatoria all’Azienda che ne ha 
fatto richiesta, IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori:

62° GIOACCHINO V. MILANO
64° DANIELE MAISTO
74° MILUSKA ELENA ARRIOLA NETTO
75° DEBORA PETROCCO
77° ALESSIA D'AMICO
79° DAVIDE VITO TASCHETTA
80° ELISEO FLORES CHAMPI
81° ASSUNTINA G. PIGNATARO
86° ABIGAIL DE LEON

3. di procedere al conferimento di n. 11 incarichi in qualità di Operatore socio sanitario a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, con assoggettamento al periodo di prova salvo esonero previsto dal 
CCNL vigente, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ed a seguito 
di giudizio di idoneità sanitario rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili, come segue:

60° MASSIMILIANO A. FERA
63° MARIA CIANCIO A far tempo dal 16.07.2024

65° DANIELA FUSILLO A far tempo dal 16.07.2024

67° LAURA NICODEMO
68° DANILA PUGLISI A far tempo dal 16.07.2024

69° UMBERTO DI LORENZO
70° PIER PAOLO PINTO
73° MICHELA MARIA A. MARGIOTTA
76° SIMONA GIULIA FRASCHINI
83° MARIA ANNA D’ANTINO A far tempo dal 16.07.2024

87° ORIANI VANESSA

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

4. di prendere atto che Cristina Cannarozzo, 72° classificata, a seguito di procedura di stabilizzazione, 
risulta già dipendente  di questa ASST nella qualifica di Operatore Socio Sanitario a tempo 
indeterminato a decorrere dal 16.03.2024 e Roberto Mugnai 85° classificato, assunto a tempo 
indeterminato, con delibera n. 699 del 18.4.24, esito concorso Operatore socio sanitario in quanto  
riservatario volontario FF.AA; 

5. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione oggetto della presente verrà iscritto nel B.P.E. 
dell’anno 2024 e successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione 
Lombardia; 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2024-07-03T13:50:45+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-07-03T16:32:37+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-07-03T16:47:50+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-07-04T09:25:55+0200
	SIMONA GIROLDI




